Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2020 №   332
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние о порядке организации  гаст-
рольно-концертной деятельности
и иных зрелищных мероприятий
на территории Великого Новго-
рода

В соответствии с Перечнем видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300,

постановлением Правительства Новгородской области от 13.04.2016 № 135

"Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых

установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута на территории Новгородской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке организации гастрольно-концертной

деятельности и иных зрелищных мероприятий на территории Великого Новгорода,

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.07.2011

№ 2712 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

2

от 14.03.2014 № 1353, от 29.06.2015 № 2683, от 13.10.2017 № 4497), следующие

изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.2 слова "а также передвижные аттракционы,

цирки, зоопарки, зверинцы, зоотеррариумы, луна-парки и др." исключить;

1.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"сумма разового платежа за пользование земельным участком (для

организаций, реализующих входные и пригласительные билеты за плату,

организующих рекламу своих товаров и услуг);";

1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Возведение и эксплуатация временных конструкций производится на

основании постановления Администрации Великого Новгорода, подготовленного

на основании заявки организаторов гастролей и иных зрелищных мероприятий на

право организации и проведения мероприятий.

В связи с краткосрочностью использования земельных участков,

предоставляемых организаторам для размещения временных конструкций с целью

проведения мероприятий, процедура проектирования, заключения договоров

аренды не осуществляется.

Платой за пользование земельным участком является разовый платеж,

уплачиваемый за 7 дней до начала проведения мероприятий гастрольно-концертной

деятельности и иных зрелищных мероприятий, размер которого определяется по

следующей формуле:

Рп = УПКС x S / 100 x 5, где:

Рп - размер платы за размещение объектов на землях, находящихся в

муниципальной собственности, без их предоставления и установления сервитута,

публичного сервитута (рубли);

УПКС - средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра

земельных участков соответствующей категории и вида разрешенного

использования по муниципальному району, городскому округу Новгородской

области, утвержденный в соответствии со статьей 66 Земельного кодекса

Российской Федерации (рубли);

S - площадь земель (кв. м).

В случае предоставления земельного участка в течение неполного

3

календарного года для возведения временных конструкций с целью проведения

мероприятий гастрольно-концертной деятельности и иных зрелищных

мероприятий (кроме территорий общего пользования Кремлевского парка,

городских скверов, площадей, пляжей) размер платежа за пользование земельным

участком рассчитывается исходя из количества дней текущего года и определяется

как отношение количества календарных дней, в течение которых осуществлялось

использование земельного участка, к числу календарных дней в году. При сроке

менее одних суток взимается суточная плата.";

1.4. Пункт 3.3 исключить;

1.5. В подпункте 3.4.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"о режиме работы объекта;";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"о технике безопасности и правилах поведения;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0332п